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رکوردشکنی داوری آسیا 
در جام ملت های آسیا

برای نخستین بار ۶۰ داور و کمک داور برای قضاوت  �
در جام ملت های آسیا انتخاب شدند که علیرضا 
فغانی، محمدرضا سخندان و رضا منصوری از ایران 
هم در بین آنها هستند. به گزارش AFC، با افزایش 
تعداد تیم های جام ملت های آسیا از ۱۶ به ۲۴ تیم، 
تعداد داورهای شرکت کننده در جام ملت های آسیا 
نیز به عدد ۶۰ رسیده است تا در این زمینه هم شاهد 
نوعی رکوردشکنی در جام ملت ها باشیم. داورهای 
این دوره رقابت ها از ۱۹ ملیت مختلفِ آسیا هستند که 
بالاترین میزبان در تاریخ جام ملت ها است. همچنین 
قرار است چهار تیم ذخیره داوری هم برای این 
دوره از رقابت ها درنظر گرفته شود. در این دوره از 
رقابت های جام ملت های آسیا و از مرحله یک چهارم 
نهایی قرار است از فناوری VAR نیز استفاده شود و 
داوران حاضر در این رقابت ها دوره هایی برای استفاده 
از این فناوری در جام ملت های آسیا را سپری کردند. 
علیرضا فغانی از ایران به همراه رضا منصوری و 
محمدرضا سخندان تیم داوری هستند که در این 

دوره از جام ملت ها حضور دارند. 

سفر کاراته کارهای ایران به چین 
با هزینه شخصی

کاراته کارهای ایران برای حضور در لیگ جهانی  �
«شانگهای» با هزینه شخصی راهی چین شدند. به 
گزارش ایرنا، کاراته نخستین حضور خود را در بازی های 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو تجربه خواهد کرد و بر همین 
اساس، ورزشکاران این رشته باید در مسابقات متعددی 
شرکت کنند تا امتیازات لازم را برای رسیدن به سهمیه 
بزرگ ترین رویداد ورزشی جهان کسب کنند. بااین حال، 
مسئولان فدراسیون که این روزها همه فکر و توان خود 
را به ماندن در مدیریت این رشته معطوف کرده اند، 
توجه چندانی به شرایط تیم ملی ندارند. چهارمین 
مرحله سری «آ» لیگ جهانی کاراته از روز جمعه 
هفته جاری به مدت سه روز به میزبانی چین و در شهر 
شانگهای آغاز می شود که تیم ملی ایران در آن حضور 
نخواهد داشت. «امیر مهدی زاده»، «ذبیح اله پورشیب» 
و «هامون درفشی پور» سه ملی پوش کاراته ایران در 
مسابقات جهانی اسپانیا به همراه «حسین سمندر»، 
ملی پوش سابق کشورمان، با هزینه شخصی راهی چین 
شده اند تا در این رویداد به میدان رفته و امتیازات لازم 
را برای بهبود شرایط خود در رنکینگ المپیکی کسب 
کنند. تیم ایران در حالی به این رویداد اعزام شد که چند 
روز قبل «ژاله فرامرزیان»، معاون توسعه منابع مالی 
وزارت ورزش وجوانان اعلام کرد که فدراسیون کاراته 

صد درصد اعتبارات خود را دریافت کرده است. 

الاهلی عربستان دوبی را برای 
میزبانی از پرسپولیس انتخاب کرد

باشگاه الاهلی عربستان، شهر دوبی امارات را  �
برای میزبانی از تیم فوتبال پرسپولیس ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا انتخاب کرد. روزنامه عکاظ عربستان 
سعودی در همین زمینه نوشت: این تصمیم در نشست 
مسئولان این باشگاه به ریاست موسی المحیانی، 
مدیر تیم های فوتبال الاهلی و پاپلو گویدی، سرمربی 
تیم فوتبال این باشگاه، اتخاذ شد. بر این اساس، تیم 
فوتبال پرسپولیس ایران آوریل آینده باید در شهر دوبی 
برای دیدار با الاهلی عربستان حاضر شود. تیم فوتبال 
پرسپولیس ایران به همراه الاهلی عربستان، السد قطر 
و برنده مسابقه تیم های پاختاکور ازبکستان با نیروی 
هوایی عراق و النصر امارات در گروه چهارم مسابقات 

لیگ قهرمانان آسیا قرار دارند. 

فصل سوم لیگ کشتی کلاسیک 
زنان دی ماه برگزار می شود

سرپرست تیم ملی کشتی کلاسیک زنان و مسئول  �
مسابقات لیگ این رشته از برگزاری فصل سوم مسابقات 
لیگ کشتی کلاسیک زنان در هفتم دی ماه سال جاری 
خبر داد. به گزارش ایرنا، اگرچه استعفای رسول خادم از 
ریاست فدراسیون کشتی، حضور در رقابت های جهانی 
این رشته در بخش زنان را لغو کرد، اما مسابقات لیگ 
برتر قرار است ماه آینده برگزار شود. معصومه بابایی، 
سرپرست تیم ملی کشتی و مسئول مسابقات لیگ، 
گفت: همه تلاشمان را کردیم تا فرصت حضور در 
مسابقات جهانی از بین نرود، اما نبودِ رئیس فدراسیون 
باعث شد نتوانیم دراین باره تصمیم بگیریم. از آنجایی 
که ابداع گر این رشته در دنیا هم خودمان بودیم، باید 
در جلسات پیش از برگزاری رقابت های جهانی حاضر 
می شدیم. با این وجود، مسئولان فدراسیون تلاش 
کردند تا برگزاری لیگ به سرنوشت مسابقات جهانی 
ختم نشود. حالا که مسابقات جهانی را از دست دادیم، 
تصمیم گرفتیم حداقل لیگ را حفظ کنیم. بر همین 
اساس هم قرار شد چهارمین دوره مسابقات لیگ کشتی 

کلاسیک زنان هفتم دی برگزار شود. 

فرزانه توسلی و فاطمه اعتدادی در 
میان ۱۰ دروازه بان و بازیکن برتر جهان

فرزانه توسلی، دروازه بان تیم ملی فوتسال کشورمان،  �
نامزد کسب عنوان بهترین دروازه بان بانوی فوتسال جهان 
در سال ۲۰۱۸ شد. سایت جهانی Futsal Planet مطابق 
همیشه و در پایان سال میلادی، ۱۰ نامزد برتر هر بخش 
فوتسال جهان و نیز برنده هر عنوان را معرفی می کند. 
این سایت ۱۰ نامزد کسب عنوان بهترین دروازه بان سال 
۲۰۱۸ بانوان جهان را معرفی کرد که نام فرزانه توسلی، 
سنگربان تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان، در این بین 
دیده می شود. آنا کاتارینا پریرا از پرتغال، آنا اتایو گارده و 
سیلویا آگوئته از اسپانیا، آناستازیا ایوانوفا از روسیه، بیانکا 
مورائس و جنیفر ده اولیویرا کامارگو از برزیل، ماریا آنتونیا 
از ایتالیا، دیگر نامزدهای کسب عنوان بهترین دروازه بان 
سال بانوان فوتسال جهان هستند. فرزانه توسلی امسال 
به همراه تیم ملی فوتسال بانوان ایران، به قهرمانی 
آسیا دست یافت و در سال ۲۰۱۵ نیز به انتخاب سایت 
Futsal Planet، هشتمین دروازه بان برتر جهان شد. 
همچنین نام فاطمه اعتدادی، بانوی تیم ملی فوتسال 
کشورمان را در بین ۱۰ بازیکن برتر سال بانوان جهان 
قرار داد. آماندینها (برزیل)، امیلیا رومرو (اسپانیا)، لورنیا 
بنیتز (آرژانتین)، دیانا سانتوس (برزیل)، فیفو (پرتغال)، 
رناتینها (برزیل)، سامورودووا (روسیه)، وناسائا (برزیل) 
و وانین میودا (برزیل)، دیگر کاندیداهای برترین بازیکن 
سال بانوی فوتسال جهان هستند. نکته جالب در این 
فهرست حضور پنج بازیکن برزیلی در فهرست ۱۰ نفره 

برترین های جهان است.

 اولین برد تیم هندبال زنان ایران 
برابر نیوزیلند

تیم ملی هندبال بانوان ایران با شکست نیوزیلند  �
به اولین پیروزی خود در مسابقات قهرمانی آسیا 
دست یافت. در ادامه دور مقدماتی هفدهمین دوره 
رقابت های هندبال زنان قهرمانی آسیا در ژاپن، تیم 
بانوان کشورمان عصر دیروز برابر تیم نیوزیلند قرار 
گرفت. شاگردان مرضیه یوسف نیمه اول این دیدار 
را با نتیجه ۳۰ بر ۱۶ و با پیروزی به پایان رساندند. در 
پایان تیم هندبال زنان کشورمان موفق شد با نتیجه 
۳۸ بر ۱۹ تیم نیوزیلند را از پیش رو برداشته و به اولین 
برد خود در این رقابت ها دست یابد. پیش از این، تیم 
هندبال کشورمان برابر تیم های استرالیا، ژاپن و قزاقستان 
متحمل شکست شده بود. هفدهمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی زنان آسیا از ۹ تا ۱۸ آذر در کوماماتوی 

ژاپن برگزار می شود.
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سپهر خرمي: تیم ملي فوتبال زنان ایران شنبه شب 
با برتري پرگل مقابل قرقیزستان موفق شد با کسب 
سه پیروزي و یک شکست به مقام نایب قهرماني 
جام آسیاي مرکزي برسد. در این مسابقات شاگردان 
کتایون خسرویار با زدن ۱۶ گل زده و میانگین چهار 
گل در هر مسابقه عملکرد قابل قبولي را از خود به 
جاي گذاشتند. ستاره این مسابقات زهرا قنبري، 
کاپیتان ایران بود که با گل هاي تماشایي ای که وارد 
دروازه حریفان کرد، تمجید رسانه هاي آسیایي را 
دربر داشت. قنبري که اولین لژیونر ایراني در فوتبال 
زنان محسوب مي شود، در گفت وگو با «شرق»، 
از عملکرد یاران خود در این مسابقات راضي  و 
امیداوار است بتوانند فروردین ماه با درخشش در 
مرحله مقدماتي المپیک ۲۰۲۰ توکیو جواز حضور در 

این مسابقات را کسب کنند:

 درباره  مسابقات کافا صحبت مي کنید که  �

موفق شدید به مقام نایب قهرماني برسید.
مسابقات آسیاي مرکزي انصافا کیفیت بالایي 
داشت و پنج تیم از بهترین هاي آسیا حضور داشتند. 
براي ما محک بسیار خوبي بود چراکه مسابقات 
تدارکاتي زیادي نداشتیم و این چهار مسابقه براي 

هماهنگي بین بچه ها بسیار باارزش بود.
  امکانات و شرایط تیم ملي زنان  را چطور  �

ارزیابي مي کنید؟
واقعیت این  است که شرایط نسبت به قبل خیلي 
بهتر شده و امکانات مثل سال هاي قبل نیست. 
به نظرم اگر حمایت ها از تیم ملي زنان ادامه داشته 
باشد، ما توانایي درخشش بیشتر در جام ملت هاي 
آسیا را داریم. مستحضر هستید که قوي ترین 
تیم هاي دنیا از آسیا هستند. مثل ژاپن، استرالیا، 
ویتنام و تایلند که همگي از قدرت هاي برتر جهان 
هستند. در این دوره از مسابقات «کافا» ازبکستان هم 
تیم بسیار قدرتمندي بود و اصلا تصور نمي کردند 

ما این قدر هماهنگ باشیم. ما در مسابقه نخست 
طبق صلاحدید سرمربي با ترکیب اصلي وارد زمین 
نشدیم به همین دلیل ازبک ها شناخت خوبي از 
ترکیب اصلي ما نداشتند. ازبک ها وقتي هماهنگي 
و آمادگي ما را دیدند، براي متوقف کردن ما  به بازي 

خشن رو آوردند.
 شما اولین لژیونر زن ایراني هستید که در لیگ  �

عراق بازي کردید. کمي از حضور در فوتبال این 
کشور مي گویید؟

من دو سال پیش پیشنهادي از لیگ عراق دریافت 
کردم که با مشورت مربیانم پذیرفتم در لیگ این 
کشور بازي کنم. با اینکه فوتبال زنان در عراق نوپا 
بود اما به نسبت اولین سال تجربه آنها، امکانات 
قابل قبولي داشتند و براي بازیکنان ارزش و احترام 
خاصي قائل مي شدند. اما معتقدم لژیونرشدن 
در لیگ هاي اروپایي خیلي بیشتر به فوتبال زنان 
کمک مي کند ولي با توجه به عدم پوشش  خبري 

شرق: تیم ملي فوتبال ایران در جام جهاني روسیه 
موفق شد براي اولین بار در تاریخ، با کسب چهار امتیاز 
بهترین عملکرد را در قیاس با ادوار گذشته داشته باشد 
اما مسئله   مهم براي باشگاه ها، حضور بازیکنانشان در 
جام جهاني است که سود قابل ملاحظه اي را نصیب 
آنها خواهد کرد. تیم فوتبال پرسپولیس که تا پیش از 
حضور در جام جهاني از شش ملي پوش بهره مي برد، 
در نهایت با خط خوردن چهار بازیکنش مواجه شد تا 
فقط علیرضا بیرانوند و وحید امیري از پرسپولیس در 
جام جهاني حضور داشته باشند. گفتني است مهدي 
طارمي و رامین رضاییان نیز به دلیل اینکه در بازه زماني 
دو سال آخر فوتبالي خود تا قبل از جام جهاني، عضو 
باشگاه پرسپولیس بودند، سود قابل توجهي را نصیب 
سرخ پوشان خواهند کرد. فیفا اما مبلغ قابل توجهي 
به باشگاه هایي که بازیکن ملي پوش در جام جهاني 
داشته باشند، در نظر گرفته است؛ مبلغ هشت هزار و 
٥۳۰  دلار رقمي است که فیفا به ازاي هر روز حضور 
تیم ملي در جام جهاني به باشگاه آن بازیکن پرداخت 
مي کند. این مبلغ در جام جهاني ۲۰۱٤ سه هزار دلار به 
ازاي هر روز بود و حالا با یک پیشرفت سه برابري، براي 
جام جهاني ۲۰۱۸ به هشت هزار و ٥۳۰ دلار رسیده 

است. این پاداش از دو هفته قبل از شروع اولین بازي 
هر تیم تا یک روز پس از آخرین بازي هر تیم محاسبه 
مي شود. با این حساب، با توجه به اینکه تیم ملي ایران 
در همان مرحله گروهي حذف شد، ۲٦ روز پاداش براي 
باشگاه هر بازیکن در نظر گرفته مي شود. در واقع هر 
باشگاه ایراني در قبال حضور هر بازیکن خود در روسیه، 
۲۲۱ هزار دلار از فیفا دریافت مي کند. بر این اساس، تیم 
استقلال ایران بیشترین مبلغ را از نظر حضور بازیکنان 
ملي پوش در تیم ملي دریافت کرده است. آبي پوشان با 
دریافت ۸۴۰ هزار و ۵۱۰ دلار (بالاي ۹ میلیارد تومان) 
در رده اول باشگاه هاي ایران قرار دارند و در آسیا جایگاه 
سوم را کسب کرده اند. پرسپولیس هم مبلغ ۶۴۹ هزار و 
۴۸۵ دلار (بالاي هفت میلیارد تومان) از فیفا دریافت 
خواهد کرد. استقلال هم  با داشتن سیدحسین حسیني، 
مجید حسیني، امید ابراهیمي و روزبه چشمي سود 
فوق العاده اي از جام جهاني به جیب زد. همچنین اگر 
وریا غفوري نیز در ثانیه هاي پایاني از فهرست نهایي 
خط نخورده بود، چه بسا الان استقلال تهران بیشترین 
سود را در بین تیم هاي باشگاهي آسیا کرده بود. سایپا 
و ذوب آهن نیز در رتبه هاي سوم و چهارم  به لحاظ 

دریافت سود از فیفا قرار گرفتند.

درحالی که امروز آخرین مهلت برای ترک خدمت 
مدیران بازنشسته دولتی اعلام  شده، اما هنوز تکلیف 
سه نفر از رؤسای بازنشسته ورزشی مشخص نشده 
 است. رؤسای فدراسیون های والیبال و کاراته و 
معاونت بانوان وزارت ورزش وجوانان سه مدیری 
هستند که می کوشند با استفاده از ماده ۶۰ قانون 
خدمات کشوری، بازگشت به  کار بگیرند و در سمت 
خود ابقا شوند. طبق این قانون افرادی که زودتر 
از موعد مقرر بازنشسته شوند می توانند فقط برای 
یک بار از این ماده استفاده کنند و در صورت تأیید 

مراجع ذی صلاح دوباره به کار برگردند. 
احمد ضیایی، رئیس فدراسیون والیبال که ۲۸ 
سال سابقه خدمت دارد، به دنبال آن است تا برای 
ادامه خدمت خود تا ۳۵ سال مجوز بگیرد. در طرف 
دیگر محمدصادق فرجی، رئیس فدراسیون کاراته 
نیز خود را مشمول استفاده از ماده ۶۰ می داند؛ 
اما این در حالی است که او دو سال پیش یک بار از 
این قانون استفاده کرد و به ریاست این فدراسیون 
رسید. پیش تر نیز رضا صالحی امیری، رئیس کمیته 
ملی المپیک، اعلام کرده بود فرجی شانسی برای 
استفاده دوباره از این ماده ندارد و بعید است رأی 

مثبت دیوان عدالت اداری شامل حال او شود. فریبا 
محمدیان، معاونت بانوان وزارتخانه نیز با ۲۰ سال 
سابقه بازنشسته آموزش وپرورش است. طبق آخرین 
اظهارنظری که از سوی ژاله فرامرزیان، معاونت 
مالی و پشتیبانی وزارت ورزش وجوانان منتشر شده، 
او گفته بود درصورتی که تا روز چهارشنبه ۱۴ آذر 
نامه بازگشت به کار محمدیان به وزارتخانه نرسد، او 
باید ترک خدمت کند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال نیز جزء مدیران بازنشسته بود که او نیز با 
استفاده از ماده ۶۰ قانون خدمت رسانی به ایثارگران، 
بازگشت به کار گرفت و ماندنی شد. البته در این بین 
اعضای هیئت رئیسه این فدراسیون که شش نفر 
هستند همگی بازنشسته اند که آنها نیز باید از سمت 
خود استعفا دهند. اتفاقی که هنوز اجرائی نشده 
است. باید دید وزارت ورزش در قبال این بلاتکلیفی 
چه تصمیمی خواهد گرفت. ۱۵ آذر در شرایطی 
به عنوان آخرین مهلت بازنشسته ها برای ترک پست 
خود عنوان شده که بیانات اخیر رهبری درباره وجود 
استثنائات در قانون بازنشسته ها باعث شده مجلس 
طرحی دوفوریتی برای لغو کلی این قانون (اجازه 

خاص رهبری) ارائه دهد. 

زهرا قنبري؛ اولین لژیونر زن ایراني 
در گفت وگو با «شرق»:

حریفان را 
شگفت زده کردیم

مناسب، متأسفانه فوتبال زنان دیده نمي شود. بعد از 
موفقیت زنان فوتسالیست بود که بسیاري از توجه ها 

به ورزش زنان چرخید.
 سال قبل ملوان رقیب همیشگي شهرداري  �

بم در لیگ برتر حضور نداشت. امسال تیم شما 
با ملوان و سارا قمي براي قهرماني و «خانم 
گلي» رقابت سختي دارید. با توجه به اینکه اکثر 
ملي پوشان در ملوان حضور دارند، پیشنهادي از 

این تیم نداشتید؟
سال ها پیش مذاکراتي با ملوان داشتم اما 
قسمت نشد به این تیم ملحق شوم. در شهرداري بم 
شرایط خیلي خوبي دارم و کاملا از حضور در تیمم 
راضي هستم و امیدوارم بتوانیم در فصل جدید لیگ 
برتر قهرماني را تکرار کنیم. با سارا هم با وجود اینکه 
دوست صمیمي هستم اما رقابت سالمي هم براي 
خانم گلي در این فصل از لیگ برتر خواهم داشت. 

همین رقابت  هاست که کیفیت لیگ را بالا مي برد.
 فدراسیون فوتبال پاداشي براي مقام  �

نایب قهرماني تیم ملي زنان در نظر گرفت؟ 
نسبت به تعهدات خود عمل کرده یا خیر؟

متأسفانه پاداشي که ندادند. فقط پول توجیبي 
دادند که مبلغش آن قدر ناچیز است که قابل ذکر 
نیست. اما باز هم به نسبت سال ها قبل خیلي اوضاع 

فوتبال زنان بهتر شده است.
 شما در مسابقات بین المللي حضور پیدا  �

مي کنید. نگاه فوتبالیست  هاي اروپایي به تیم ملي 
ایران چطور است؟

در آسیا تقریبا تیم ملي ایران را به حجاب کامل 
مي شناسند اما در سوئد که دیداري داشتیم بازیکنان 
حریف خیلي تعجب کرده بودند و دائم از ما درباره 
حجاب سؤال مي کردند و خیلي براي آنها تعجب آور 
بود که چطور با این نوع پوشش مي توانیم مثل آنها 
بازي کنیم. من البته اگر بخواهم در هر تیمي  بازي 
کنم، رعایت حجاب اولویت دارد و اصلا با این قضیه 
مشکلي ندارم. بچه ها هم به این شرایط عادت 

کرده اند.
 اهداف بلندمدت شما با تیم ملي زنان ایران  �

چیست؟
مسابقات مقدماتي المپیک ۲۰۲۰ توکیو فروردین 
۱۳۹۸ آغاز مي شود که امیدوارم در دور مقدماتي 
موفق ظاهر شویم و جواز حضور در بازي هاي 
المپیک را کسب کنیم. از ۱۶ آذر هم لیگ برتر شروع 
مي شود و بازیکنان ملي پوش در تیم هاي خودشان 

حضور خواهند داشت.
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بازمانده هاى بازنشسته ورزشى مى روند؟
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